证券代码：300569            证券简称：天能重工          公告编号：2018-070

青岛天能重工股份有限公司

关于投资设立青岛格浪国际贸易有限公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次投资概述

1、基于公司战略发展及采购销售业务规划的考虑，青岛天能重工股份

有限公司（以下简称“公司”）与公司全资子公司江苏天能海洋重工有限

公司合资设立 “青岛格浪国际贸易有限公司”（以下简称“青岛格

浪”）。

2、本次投资总金额为人民币2,000万元，根据《深圳证券交易所创业

板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》及

公司《对外投资管理制度》的相关规定，本次投资属于董事长权限范围，

无需提交公司董事会及股东大会审议。

3、本次投资事宜不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组

管理办法》规定的重大资产重组。

二、设立青岛格浪的基本情况

1、基本情况

公司名称：青岛格浪国际贸易有限公司

公司住所：山东省青岛市市北区敦化路119号凯景大厦1601

类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

注册资本：人民币2,000万元

法定代表人：张兴红

生产经营范围：货物及技术的进出口业务（国家法律法规禁止经营的

不得经营，国家法律法规限制经营的须凭许可经营）；批发：建筑材料、

五金交电、化工产品（不含危险化学品）、机械设备及配件（不含特种设

备）、金属材料（不含稀贵金属）、矿产品（不含国家禁止或限制的矿产

品）、电子产品、通讯设备（不含无线电发射及卫星地面接收设施）、文

化用品、工艺品、日用百货、计算机、计算机软件及辅助设备、汽车零配

件、摩托车零配件、机电设备及配件（不含汽车及特种设备）；商务信息

咨询（不含商业秘密）；企业管理咨询；从事风电、光伏科技领域内的技

术开发、技术咨询、技术服务；新能源设备及配件的技术开发；以自有资

金投资（未经金融监管部门依法批准，不得从事向公众吸收存款、融资担

保、代客理财等金融服务）。 （依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）

2、资金来源和持股比例

（1）资金来源：自有资金

（2）股权结构

股东名称 认缴出资额（万元） 注册资本比例（%）

青岛天能重工股份有限

公司
1980 99.00

江苏天能海洋重工有限

公司
20 1.00

三、本次投资的目的、影响和存在的风险

1、本次投资的目的及对公司影响

本次投资，是基于公司战略发展及采购销售业务规划的考虑，通过设

立青岛格浪，进一步规划整合公司的采购及销售业务，充分发挥集中采购

优势，整合采购资源，加强供应管理，提升公司持续盈利能力，为公司全

体股东创造更大价值。

2、本次投资可能存在的风险

青岛格浪成立初期，可能存在公司管理、资源配置、人力资源等整合

风险，本公司将不断完善法人治理结构，加强内部协作机制的建立和运

行，并建立完善的内部控制流程，组建良好的经营管理团队，以不断适应

业务要求和市场变化，积极防范和应对上述风险。

四、本次交易相关审核及批准程序

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创

业板上市公司规范运作指引》及公司《对外投资管理制度》相关规定，本

次投资属于董事长权限范围，无需提交公司董事会及股东大会审议。

五、备查文件

青岛格浪国际贸易有限公司营业执照。

特此公告。

青岛天能重工股份有限公司

董事会

2018年10月8日